
 

1 
 

 
 

 
 
DECRETO N. 121                                                                                                  DEL 04/07/2025  
           

  
OGGETTO: SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI NR. 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE, CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE (20 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO, PROFILO 
PROFESSIONALE COLLABORATORE/COLLABORATRICE AMMINISTRATIVO/A, APPARTENENTE 
ALLE CATEGORIE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA L. 2 MARZO 1999, N. 68. 
   

  
  
  
  
  
  
  
  
    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   

 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 3 pagine 



 
 

2 
 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
  

 
PREMESSO CHE: 
 

• la legge 2 marzo 1999, n. 68, stabilisce che i datori di lavoro che occupano da 15 a 
35 dipendenti debbano assumere almeno un lavoratore disabile; 

• al momento, Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (di seguito FRRB) non 
ha nel proprio organico dipendenti appartenenti alle categorie protette di cui la 
suddetta legge; 

 
DATO ATTO CHE il Consiglio di Amministrazione di FRRB, nella seduta del 27/03/2025, ha 
autorizzato il Direttore Generale a procedere all’assunzione di n. 1 unità di personale 
appartenente alle categorie protette ai sensi della legge n. 68/1999, in modalità part-time 
al 50% e a tempo indeterminato, con inquadramento di 4° Livello e un costo annuo stimato 
tra € 15.000,00 e € 19.000,00; 
 
CONSIDERATO CHE vi è la necessità di una figura che svolga attività a supporto della 
comunicazione e dell’Area Amministrativa di FRRB, tra cui: 
• supporto all’attività di comunicazione interna ed esterna;  
• supporto nella gestione del sito istituzionale e dei social media;  
• supporto nella gestione della corrispondenza (PEC, posta elettronica..); 
• aggiornamento e gestione di protocollo, database, registri, archivi (anche digitali);  
• supporto nelle attività di segreteria (agenda, convocazioni, prenotazioni, accoglienza 

visitatori);  
• supporto nell’organizzazione di riunioni, eventi interni e trasferte; 
• utilizzo di strumenti informatici per lo svolgimento dei compiti affidati in collaborazione 

con le altre professionalità nel contesto dell’ufficio. 
 
RILEVATO CHE risulta necessario, per i motivi di cui in premessa, assumere un dipendente 
appartenente alle categorie protette di cui la legge 2 marzo 1999, n. 68, che svolga le 
suddette attività con mansione di Collaboratore/Collaboratrice Amministrativo/a; 
 
VISTI: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 
Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB); 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 
modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 
amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

• la Deliberazione n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la 



 
 

3 
 

 
 

Ricerca Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB 
del 31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

• il Regolamento I02 “Regolamento per il reclutamento del personale”; 

PRESO ATTO, INOLTRE, CHE il Responsabile della Funzione Contabilità, Dott. Andrea Davide, 
ha verificato che lo stanziamento trova copertura nel costo del personale previsto nel 
budget relativo all’esercizio 2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione del 
28/01/2025; 
 

ATTESTATE:  

• la regolarità tecnica e amministrativa da parte del Responsabile dell’Area 
Amministrativa, Dott. Marco Trincavelli; 

• la regolarità contabile da parte del Responsabile Funzione Contabilità, Dott. Andrea 
Davide; 

DECRETA 

per i motivi espressi in premessa, parte integrante del presente provvedimento: 
 

• di approvare l’avviso pubblico (allegato al presente decreto) per titoli e colloquio 
finalizzato all’assunzione presso FRRB di nr. 1 (una) unità di personale, con rapporto 
di lavoro a tempo parziale (20 ore settimanali) e indeterminato, profilo professionale 
Collaboratore/Collaboratrice Amministrativo/a, appartenente alle categorie di cui 
all’art. 1 della legge 2 marzo 1999, n. 68, avente una RAL stimata tra € 15.000,00 e € 
19.000,00 annui, soggetta a modifica a seguito della valutazione complessiva 
dell’esperienza del candidato vincitore; 

• di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi della legge 
241/1990 è il Dott. Marco Trincavelli. 

 
  

Il Direttore Generale 
Veronica Comi 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Il Responsabile della Funzione Contabilità Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Dott. Andrea Davide Dott. Marco Trincavelli 


		2025-07-04T11:06:40+0200
	Marco Trincavelli


		2025-07-04T11:24:10+0200
	Veronica Comi




